ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:        /UBND-NC

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tấn công mạng,

bảo vệ dữ liệu, bảo đảm an

ninh, an toàn hệ thống thông tin

trên địa bàn huyện

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kon Rẫy, ngày     tháng    năm 2024

 Kính gửi:

 - Các phòng, ban và đơn vị trực thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2457/TBATANM-NC ngày 13/7/2024 của Tiểu ban

An toàn, an ninh mạng tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống tấn công

mạng, bảo vệ dữ liệu, bảo đảm an ninh, an toàn hệ thống thông tin trên địa bàn tỉnh.

Để tăng cường công tác phòng, chống tấn công mạng, bảo vệ dữ liệu, bảo

đảm an ninh, an toàn hệ thống thông tin trên địa bàn huyện, UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn:

- Tăng cường công tác rà soát, kiểm tra và xác định các hệ thống, thiết bị có

khả năng bị ảnh hưởng bởi mã độc RAT và các lỗ hổng an toàn thông tin ảnh hưởng

cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm của Foxit và Microsoft (có Phụ lục 1 và

Phụ lục 2 kèm theo). Khẩn trương tiến hành tải, cài đặt, cập nhật các bản vá lỗi theo

hướng dẫn của nhà sản xuất nếu các hệ thống thông tin của đơn vị sử dụng các sản

phẩm, ứng dụng tồn tại lỗ hổng bảo mật để tránh nguy cơ bị tấn công; chủ động, kịp

thời có giải pháp xử lý, ứng cứu sự cố khi phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn

công bởi mã độc và các lỗ hổng an toàn thông tin nêu trên.

- Báo cáo kết quả triển khai các nội dung nêu trên qua Công an huyện trước

ngày 27/7/2024.

2. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan theo dõi, hướng

dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai nội dung nêu trên, tham mưu lãnh đạo UBND

huyện chỉ đạo theo quy định.

UBND huyện báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, CAH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Đinh Thị Hồng Thu

		2024-07-24T18:23:33+0700

		2024-07-24T18:23:33+0700

		2024-07-24T18:23:33+0700

		2024-07-24T18:23:33+0700